Уведомление
о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта
городского округа Тольятти

Настоящим администрация городского округа Тольятти (департамент экономического развития) уведомляет о приеме предложений по проекту решения Думы городского округа Тольятти «О внесении изменений в Порядок определения размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденный решением Думы городского округа Тольятти от 07.10.2015 № 823».

1. Предложения принимаются по адресу: г.Тольятти, пл. Свободы, д. 4, каб. 324,  а также по адресу электронной почты: dak@tgl.ru. Контактный телефон: 54-37-08.
2. Срок приема предложений с 06.08.2019 по 14.08.2019.
3. Предполагаемый срок вступления в силу соответствующего муниципального нормативного правового акта: вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Цель предлагаемого правового регулирования: уточнение отдельных положений Порядка определения размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти в части, касающейся порядка расчета и изменения размера концессионной платы по концессионным соглашениям, концедентом по которым выступает городской округ Тольятти в лице администрации городского округа Тольятти.
5. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый вариант правового регулирования.
В настоящее время отдельные правовые нормы Порядка определения размера концессионной платы за использование объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа Тольятти допускают их двоякое толкование и (или) препятствуют универсальному применению правового регулирования отношений по установлению и изменению размера концессионной платы.
6. Группы субъектов, на которые будет распространено действие соответствующего муниципального нормативного правового акта.
Юридические лица, являющиеся концессионерами в рамках действующих концессионных соглашений, концедентом по которым выступает городской округ Тольятти, а также индивидуальные предприниматели, российские или иностранные юридические лица либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица - потенциальные концессионеры по концессионным соглашениям, концедентом по которым будет выступать городской округ Тольятти.
7. Сведения о необходимости установления переходного периода: необходимость в установлении переходного периода отсутствует.

________________________________